工以协议转让方式受让东塑集团持有的公司166,539,465股股份， 该部分股份为无限售条

件流通股，转让股份数量占协议签署日公司总股本的10.10%，同时东塑集团及其一致行动

人将持有的公司剩余159,609,160股股份（占协议签署日公司总股本的9.68%）对应的表决

权委托给广州轻工，广州轻工通过直接持股联合表决权委托的方式获得上市公司19.78%股

份表决权，成为公司新的控股股东。

2、本次股份转让及表决权委托事项涉及上市公司控股股东及实际控制人的变更。 若上

述事项最终实施完成，公司控股股东将由东塑集团变为广州轻工，公司实际控制人将由于

桂亭先生变更为广州市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“广州市国资委” ），

广州市人民政府授权广州市国资委代表国家履行出资人职责,负责监管市属经营性国有资

产。

3、本次达成《股份转让协议》，不触及要约收购，不构成关联交易。 亦不存在承诺变更、

豁免或承接的情况。

4、本次权益变动事项尚需取得广州市国资委的批准；取得深圳证券交易所 的合规性

确认意见并在中国证券登记结算公司深圳分公司办理股份过户登记手 续以及完成相关法

律法规要求可能涉及的其他批准，该事项能否最终实施完成 及实施结果尚存在不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

5、本次股份转让及表决权委托事项是否能够最终实施完成尚存在不确定性，公司将根

据后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意交易风险，理性决策，审慎投

资。

一、交易概况

公司接到控股股东东塑集团通知，获悉东塑集团及其一致行动人、公司实际控制人于

桂亭先生与广州轻工于2025年12月15日在广州市签署了关于股份转让及表决权委托协议，

东塑集团、于桂亭先生、于立辉先生和赵明先生分别出具了《不谋求控制权承诺函》。 广州

轻工以协议转让方式受让东塑集团持有的公司166,539,465股股份， 该部分股份为无限售

条件流通股，转让股份数量占协议签署日公司总股本的10.10%，同时东塑集团及其一致行

动人将持有的公司剩余159,609,160股股份（占协议签署日公司总股本的9.68%）对应的表

决权委托给广州轻工，广州轻工通过直接持股联合表决权委托的方式获得上市公司19.78%

股份表决权，成为公司新的控股股东。

本次交易不涉及东塑集团一致行动人于立辉先生及赵明先生所持股份的转让事项。

如本次交易最终转让完成后，广州轻工将成为公司控股股东，广州市国资委将成为公

司实际控制人。

如果本次交易最终达成后，届时相关权益变动如下：

股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量(股)

持股

比例

拥有的表决权

股份（股）

表决权

比例

持股数量

（股）

持股

比例

拥有的表决权

股份（股）

表决权

比例

东塑集团 313,912,903 19.04% 313,912,903 19.04% 147,373,438 8.94% 0 0.00%

于立辉 11,847,622 0.72% 11,847,622 0.72% 11,847,622 0.72% 0 0.00%

赵明 388,100 0.02% 388,100 0.02% 388,100 0.02% 0 0.00%

合计 326,148,625 19.78% 326,148,625 19.78% 159,609,160 9.68% 0 0.00%

广州轻工 0 0.00% 0 0.00% 166,539,465 10.10% 326,148,625 19.78%

注： 本表中相关比例计算均以截至协议签署日公司总股本1,648,598,206股为基数进

行计算。

二、交易双方基本情况

（一）转让方

1、东塑集团基本信息：

公司名称 河北沧州东塑集团股份有限公司

统一社会信用代码 911309007233780319

公司类型 其他股份有限公司（非上市）

法定代表人 赵如奇

住所 河北省沧州高新区明珠大厦A座909室

注册资本 壹亿零捌佰捌拾柒万元整

成立日期 1998年03月06日

经营期限 长期

经营范围

金属材料（不含稀贵金属）、木材、化工原料（不含化学危险品）、家具的批发、零售；经营本

企业自产产品及相关技术的出口业务；经营本企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪

器仪表、零配件及相关技术的进口业务；经营本企业的进料加工和“三来一补” 业务；房屋租

赁；仓储服务。（下列范围限分支机构经营）：烟酒（限零售）；餐饮、住宿、文化娱乐、美容美

发、洗浴洗衣服务；花卉、食品饮料的批发、零售；物业服务；会议服务；餐饮设备租赁；酒店管

理；停车服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东情况

于桂亭、赵如奇、丁圣沧等70名自然人。 其中于桂亭先生持股比例为55.83%，截至目前，于桂

亭先生为公司实际控制人。

（二）受让方

1、广州轻工基本信息：

公司名称 广州轻工工贸集团有限公司